
24/10/2019 PORTARIAS DE 17 DE OUTUBRO DE 2019 - PORTARIAS DE 17 DE OUTUBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-17-de-outubro-de-2019-222824751 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/10/2019 | Edição: 204 | Seção: 2 | Página: 25

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano/Gabinete

PORTARIAS DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

O SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria nº 1352, de 21/05/2018, publicada no DOU

de 22/05/2018, Seção 2, página 23, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de

29/12/2008, e na Lei nº 8.112/90, resolve:

Nº 1.863 - Dispensar, a pedido, a servidora ALANA DONATO TEIXEIRA, Analista de Tecnologia da

Informação, Matrícula SIAPE 1107182, da função de Coordenadora do Núcleo de Gestão de Tecnologia da

Informação, Código FG-02, Campus Guanambi.

Nº 1.864 - Art. 1 - Nomear em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal Permanente do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, nos termos dos Artigos 9º e 10º da Lei nº 8.112/90, em

regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, em virtude de classi�cação em Concurso Público

para cargos integrantes da carreira de Técnicos Administrativos em Educação, conforme Edital de

Abertura nº 69, de 31 de Agosto de 2016, publicado no Diário O�cial da União de 01/09/2016 e sua

reti�cação, homologado através do Edital de Homologação n° 142, de 18 de Outubro de 2017, publicado no

D.O.U. N° 204, de 24 de Outubro de 2017, os candidatos abaixo:

Ord Nome Cargo Classe Nível Padrão Campus Vaga Processo

1
Tiago
Matos
Santos

Analista de
Tecnologia da
Informação

E I 1 Teixeira
de Freitas 0977160 23327.001764/2019-

53

Art. 2 - O prazo para posse será de até 30 (trinta) dias a partir da publicação deste ato no Diário

O�cial da União.

Nº 1.865 - Designar o servidor LUCAS BRITTO LANDIM, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE 1837112, para exercer a função de Coordenador do Curso Superior em

Tecnologia em Agroindústria, Código FCC, Campus Guanambi.

MARCELITO TRINDADE ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


